MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO DIREÇÃO GERAL - CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA, nomeado pela Portaria

nº 137/2022/REITORIA/IF SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a Retificação Nº 01 - Edital N° 08/2022, com vistas ao Processo de seleção

e ingresso no Programa de Assistência Estudantil - 2022/1 para os estudantes regularmente

matriculados em cursos presenciais das modalidades: Médio Integrado Integral, Subsequente, Proeja e

Médio Integrado do Campus Santa Maria da Boa Vista/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO,

prioritariamente em situação de vulnerabilidade socioeconômica de acordo com o Decreto N°

7.234/2010.

          EDITAL Nº 8 DE 08/07/2022

RETIFICAÇÃO Nº 01

Onde se lê:

13. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data Ativida

des

Local Horário

08/07

/22

Publicação do Edital
https://ww

w.if sertao-

pe.edu.br/i

nde

x.php/san-

editais

Até 17h00

11

a

26/0

7/22

Inscrição

Campus Santa
Maria da Boa

Vista

08h00 as

11h30 e

14h00 as

17h00

27/07

/22

Publicação das inscrições deferidas
https://ww

w.if sertao-

pe.edu.br/i

nde

x.php/san-

editais

Até 17h00

28/07

/22

Divulga

ção do

resultad

o parcial

da

seleção.

https://ww

w.if sertao-

pe.edu.br/i

nde

x.php/san-

editais

Até 17h00

29/07

/22

Período para interposição de recurso
Secretaria de controle acadêmico. 08h00 as

11h30 e

14h00 as

17h00

29/07
/22

Divulgação resultado final da seleção
https://ww

w.if sertao-

pe.edu.br/i

nde

x.php/san-

editais

Até 17h00

01 e 2
/08/22

Realização de matrícula
Secretaria de controle acadêmico. 08h00 as

11h30 e

14h00 as

17h00

03/08

/22

Início das aulas

Campus

Santa

Maria da

Boa Vista

12h00 às

13h00

Leia-se:

13. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data Ativi

dade

s

Local Horário

08/07/2

2

Publicação do Edital
https://www.i

f sertao-

pe.edu.br/ind

e x.php/san-

editais

Até 17h00

01 a

09/08/2

2

Inscrição

Campus Santa
Maria da Boa

Vista

08h00 as

11h30 e

14h00 as

17h00

10/08/2

2

Publicação das inscrições deferidas
https://www.i

f sertao-

pe.edu.br/ind

e x.php/san-

editais

Até 17h00

11/08/2

2

Divul

gação

de

resulta

do

parcia

l da

seleçã

o.

https://www.i

f sertao-

pe.edu.br/ind

e x.php/san-

editais

Até 17h00

12/08/2

2

Período para interposição de recurso
Secretaria

 d

e controle acadêmico.

08h00 as

11h30 e

14h00 as

17h00

12/08/2
2

Divulgação resultado final da

seleção

https://www.i

f sertao-

pe.edu.br/ind

e x.php/san-

editais

Até 17h00

13, 14 e 15
/08/22

Realização de matrícula
Secretaria

 d

e controle acadêmico.

08h00 as

11h30 e

14h00 as

17h00

17/08/2

2

Início das aulas

Campus

Santa Maria

da Boa Vista

12h00 às

13h00

Onde se lê:

4. INÍCIO DAS AULAS, LOCAL EHORÁRIO

As aulas terão início no dia 03 de agosto de 2022 e serão ministradas de forma

presencial no IF Sertâo Pernambucano, Campus Santa Maria da Boa Vista. O

horário, data de início e fim do curso estão previstos de acordo com o cronograma

abaixo:

Níveis do Curso Início / Fim Dias Horários

A1

03/08 a 23/12/2022

quartas e sextas

12:00 – 13:00

Leia-se:

4. INÍCIO DAS AULAS, LOCAL EHORÁRIO

As aulas terão início no dia 17 de agosto de 2022 e serão ministradas de forma

presencial no IF Sertâo Pernambucano, Campus Santa Maria da Boa Vista. O

horário, data de início e fim do curso estão previstos de acordo com o cronograma

abaixo:

Níveis do Curso Início / Fim Dias Horários

A1

17/08 a 23/12/2022

quartas e sextas

12:00 – 13:00

Sala: 10